
1 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA N.1/2024 

 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il verbale della seduta precedente;  

 VISTO che non emergono note riferibili al verbale; 

 

DELIBERA 

 

o all’unanimità, per alzata di mano 

o X a maggioranza, l’approvazione del verbale della seduta precedente 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

12 0 1 

Delibere del Consiglio d’Istituto del 5 febbraio 2024 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

89
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


2 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 2/2024 

 

 

 
2. Approvazione programma annuale 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO   il DPR 275/99; 

VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche” Decreto 

Interministeriale nr. 129/2018 del 28 agosto 2018 

VISTO l’aggiornamento al Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal C.I. 

con delibera n. 31 del 20/11/2023;  

VISTA la nota MIUR Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2024 

prot. 32361 del 21/11/2023”; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio 2024 predisposto dal Dirigente 

Scolastico e dal DSGA; 

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato presentato e discusso nella Giunta 

Esecutiva; 

CONSTATATO che la proposta di P.A. con la relativa Relazione Illustrativa del Dirigente 

Scolastico e del Direttore SS.GG.AA. è stata inviata ai Revisori dei Conti i 

quali hanno espresso parere di regolarità contabile; 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, il programma annuale 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

89
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


3 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 3/2024 

 

 

3. Convenzione PCTO IIS “Mattei” 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la richiesta dell’IIS “Mattei” di attivare percorsi per le competenze trasversali 

PCTO per due studentesse nell’a.s.2023-2024; 

VISTA la legge del 30 Dicembre 2018 n. 145; 

VISTO il D. Lgs. 77/05, all’art. 1. Tali percorsi costituiscono una modalità di 

realizzazione dei corsi nel secondo ciclo del sistema di istruzione e 

formazione, per assicurare ai giovani l’acquisizione di competenze spendibili 

nel mercato del lavoro; 

VISTA la legge del 13 Luglio 2015n.107, art. 1, co. 33/43; 

VISTA la disponibilità dei docenti della scuola primaria di Monghidoro ad accogliere 

studenti in PCTO dal 29 gennaio 2024 al 2 febbraio 2024; 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, la convenzione PCTO con l’IIS Mattei” 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

89
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


4 

 

 

 

DELIBERA N. 4/2024 

4. Convenzione PCTO IIS “Crescenzi – Pacinotti – Sirani” 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la richiesta dell’IIS “Crescenzi – Pacinotti – Sirani” di attivare percorsi per le 

competenze trasversali PCTO per una studentessa nell’a.s.2023-2024; 

VISTA la legge del 30 Dicembre 2018 n. 145; 

VISTO il D. Lgs. 77/05, all’art. 1. Tali percorsi costituiscono una modalità di 

realizzazione dei corsi nel secondo ciclo del sistema di istruzione e 

formazione, per assicurare ai giovani l’acquisizione di competenze spendibili 

nel mercato del lavoro; 

VISTA la legge del 13 Luglio 2015n.107, art. 1, co. 33/43; 

VISTA la disponibilità della docente della scuola primaria di Loiano ad accogliere la 

studentessa in PCTO; 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, la convenzione PCTO IIS “Crescenzi – Pacinotti – Sirani” 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

89
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


5 

 

 

 

 

DELIBERA N. 5/2024 

 

5. Convenzione di tirocinio curriculare con l’Università di Bologna  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la convenzione di tirocinio curriculare stipulata con Alma Mater Studiorum 

università di Bologna con prot. n 2986 del 29 ottobre 2022; 

VISTA l’Offerta di tirocinio curriculare con prot. n. 3561 del 24 novembre 2023; 

VISTO il programma di tirocinio curriculare con prot. n. 3573 del 24 novembre 

2023; 

VISTA la disponibilità del docente della scuola primaria di Loiano e Monghidoro; 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, la convenzione di tirocinio curriculare 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

89
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


6 

 

 

 

DELIBERA N. 6/2024 

 

6. Bando PNRR “Nuove competenze e nuovi linguaggi” DM 65/23 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il punto all’odg; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 

recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”;   

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 56.255,56  per la realizzazione della 

linea di investimento PNRR 3.1;  

VISTO il progetto dal titolo “ScopriAMO le Stem”; 

SENTITA la relazione della Dirigente Scolastica; 

CONSIDERATI gli interventi 

 

DELIBERA 

 

o all’unanimità, per alzata di mano 

o X a maggioranza, il Bando PNRR “Nuove competenze e nuovi linguaggi” DM 65/23 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

11 1 1 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

89
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


7 

 

 

 

DELIBERA N. 7/2024 

 

7. Bando PNRR “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico DM 66/23 dal titolo “Oltre il digitale” 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il punto all’odg; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 66 del 12 aprile 2023 

recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 34.959,54  per la realizzazione della linea di 

investimento PNRR 2.1;  

VISTO il progetto dal titolo “Oltre il digitale”; 

SENTITA la relazione della Dirigente Scolastica; 

CONSIDERATI gli interventi 

DELIBERA 

 

o all’unanimità, per alzata di mano 

o X a maggioranza, il Bando PNRR “Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico DM 66/23 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

11  1 1 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

89
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/

		2024-02-15T16:42:57+0100
	Iolanda Cavaliere




